
Uchwała Nr XXXVII/291/2018 
Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 30 lipca 2018 r. 
 

w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego 
 do Rady Powiatu Ostrowskiego 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 454 § 6 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754 z późn. zm.)  Rada Gminy 
Sieroszewice na wniosek Starosty Powiatu Ostrowskiego uchwala co następuje: 

 
§1. Opiniuje się negatywnie projekt połączenia Gminy Sieroszewice z Gminami Przygodzice, 
Odolanów i Sośnie w celu utworzenia jednego okręgu wyborczego nr 6 w wyborach do Rady 
Powiatu Ostrowskiego.  
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XXXVII/291/2018 
Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 30 lipca 2018 r. 
 

w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego 
 do Rady Powiatu Ostrowskiego 

 
 
Do Rady Gminy Sieroszewice Starosta Powiatu Ostrowskiego skierował projekt 

uchwały w sprawie podziału powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Gmina 
Sieroszewice została włączona do okręgu wyborczego nr 6, który składa się z gmin: Gmina 
i Miasto Odolanów, Gmina Przygodzice, Gmina Sośnie. Zgodnie z art. 454 § 6 ustawy z dnia  
5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754 z późn. zm.) łączenie dwóch 
lub więcej gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad tych 
gmin.  

Rada Gminy Sieroszewice opiniuje negatywnie powyższe połączenie. Gmina 
Sieroszewice sąsiaduje z Gminą i Miastem Nowe Skalmierzyce, gminy te dotychczas tworzyły 
jeden okręg i realizowały wspólne przedsięwzięcia służące mieszkańcom tych gmin. Rada 
Gminy Sieroszewic wnioskuje o połączenie Gminy Sieroszewice z Gminą i Miastem Nowe 
Skalmierzyce.  

 
 
 
 
 


